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 Vështrim i përgjithshëm mbi fushën e veprimtarisë së Drejtorisë së Arsimit 

 

Drejtoria e Arsimit ne Bashkine Berat ka si objekt kryesor pune veprimtarine ekonomike, financiare dhe atë të 

shërbimit në: 

- Mirëmbajtjen e kopshteve, çerdheve, shkollave 9-vjecare, shkollave të mesme të përgjithshme dhe 

konvikteve të shkollave profesionale; 

- Rritjen e cilësisë së shërbimit të edukimit në kopshtet dhe çerdhet që gjenden brenda territorit dhe 

juridiksionit të Bashkisë Berat; 

- Shërbimin cilësor për një ushqim të shëndetshëm në kopshte, çerdhe dhe konvikte. 

OBJEKTIVA 

Sektori teknik ka për qëllim ndërhyrjen në kohë dhe me cilësi në të gjitha nevojat për përmirësimin e 

infrastrukturës së institucioneve arsimore. 

Në kuadër të përmirësimit të kushteve infrastrukturore në institucionet arsimore ku gjithsej janë 64 objekte, 

është ndërmarrë një organizim i gjerë për lyerjen,mirëmbajtjen estetike dhe funkionale të ambienteve të 

brendshme dhe të jashtme të shkollave dhe kopshteve në bashkinë tonë. Këto punime kanë përfshirë : 

· Lyerjen e ambienteve të brendshme dhe të jashtme,për të krijuar një mjedis më të ngrohtë dhe të 

përshtatshëm për fëmijët dhe nxënësit. 

· Punime marangozi duke përfshirë riparimin ose zëvendësimin e mobilieve të dëmtuara ose pjesëve të tyre 

si banka, karrige,dollape etj. 

· Punime elektrike që përfshijnë instalime të reja apo mirëmbajtje të rrjetit ekzistues për garantimin e 

sigurisë. 

· Punime hidraulike ku përfshijnë zgjidhjen e problemeve me rrjetin e ujit dhe kanalizimeve. 

· Punime suvatimi për rregullimin e mureve të demtuara dhe rikthimin e një pamje më të mirë estetike dhe 

funksionale. 

 

 

 

 



 

Punimet e realizuara sipas muajve 

  

JANAR 2025 

1. Riparim i çatisë në kopshtin “Bilçë 2”. 

2. Vendosje bolier uji në zyrat DA. 

3. Punime hidraulike në zyrat DA. 

4. Vendosje grup lavapjate në kopshtin “1 Qershori”.  

5. Vendosje llampash led në shkollën “Bilçë”. 

6. Punime hidraulike në shkollën “Thimi Tani”.  

7. Suvatime dhe izolime në shkollën “Thimi Tani”. 

8. Vendosje xhamash në dritaret e shkollës “Thimi Tani”. 

9. Riparim dere në shkollën “Kristaq Capo”. 

10. Punime hidraulike në rrjetin e furnizimit me ujë në shkollën ‘Mbreshtan”. 

11. Punime hidraulike në shkollën “Mbreshtan”. 

12. Vendosje galixhan kasete në çerdhen “Nr.5”. 

13. Izolimi i dritareve në Kuzhinën Qendrore. 

14. Punime marangozi në Qendrën Kulturore të Fëmijëve. 

15. Vendosje materialesh elektrike në shkollën “Rroshnik”. 

16. Punime elektrike në shkollën “Rroshnik”. Vendosje portollampë, çelës i thjeshtë  dhe prizë e thjeshtë. 

17. Riparim ditaresh dhe vendosje xhamash në shkollën “Lapardha”. 

18. Vendosje materialesh elektrike në shkollën “Veterrik”. 

19. Riparime hidraulike në shkollën “Veterrik”. 

20. Vendoje materialesh marangozi. Riparim dyersh në klasa dhe riparimi i derës kryesore në shkollën 

“Duhanas”. 

21. Vendosje materialesh marangozi. Riparim dere klase në shkollën “Mjeshovë”. 

22. Vendosje materialesh hidraulike në çerdhen “Nr.1”. 

23. Vendosje llampash led në Kuzhinën Qendrore. 

24. Riparim dyersh dhe vendosje materialesh marangozi në shkollën “Bardhaj”. 

25. Vendosje sifon lavamani në shkollën “Lapardha”. 

26. Vendosje galixhan kasete në zyrat DA. 

27. Vendosje sahat uji në shkollën “Moravë”. 

28. Riparim kaldaje në shkollën “Starovë”. 

29. Riparim tavani në magazinën DA. 

30. Riparim krevatesh dhe vendosje të varseve në grupet e kopshtit “10 Korriku”.  

31. Vendosje materialesh elektrike në shkollën “Ajet Xhindole”. 

32. Riparim dyersh,dritare, krevatash dhe vendosje materialesh marangozi në kopshtin “Çlirim 1”. 



33. Riparim dere dhe vendosje brave në shkollën “Bogdan”. 

34. Punime hidraulike në shkollën “Bogdan”. 

35. Lyerje të klasave me gelqere dhe ambjenteve të jashtme në shkollën “Bogdan”. 

36. Vendosje llampash led në shkollën “Bogdan”. 

37. Riparim çatie në kopshtin “Bilçë”. 

 

37 Punime në muajin Janar 

 

SHKURT 2025 

 

1. Punime hidraulike në kopshtin “28 Nentori”. 

2. Riparim karrigesh në kopshtin “Llambrini Puli”. 

3. Vendosje materialesh elektrike në kopshtin “Donika Kastrioti”. 

4. Vendosje bolieri në shkollën “1 Maji”. 

5. Vendosje materialesh marangozi në shkollën “Ajet Xhindole”. 

6. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në shkollën “28 Nentori”. 

7. Riparime dhe vendosje materialesh marangozi në shkollën “28 Nentori”. 

8. Zëvendësim pllakash në kopshtin “1 Qershori”. 

9. Zëvendësim kabulli në rrjetin elektrik në kopshtin “Çlirim 1”. 

10. Punime hidraulike dhe vendosje materialesh në shkollën “Mbreshtan”. 

11. Vendosje materialesh hidraulike në çerdhen “Nr.1”. 

12. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në shkollën “Gjoroven”. 

13. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në shkollën “M.A.Vrioni”. 

14. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në shkollën “Ajet Xhindole”. 

15. Vendosje llampash led në kopshtin “Çlirim 1”. 

16. Vendosje materialesh elektrike në Shkollën “Paftal”. 

17. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në shkollën “Veterrik”. 

18. Punime hidraulike dhe vendosje materialesh në shkollën “Veterrik”. 

19. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në shkollën “Moravë”. 

20. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në shkollën “Moravë”. 

21. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në Konviktin “Kristo Isak”. 

22. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në Konviktin “Kristo Isak”. 

23. Punime hidraulike në Konviktin “Kristo Isak”. 

24. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në shkollën “Mbreshtan”. 

25. Vendosje materiale elektrike në shkollën “Veterrik”. 

26. Punime hidraulike në shkollën “Dushnik”. 

27. Riparimi i pusetës së ujerave të zeza në kopshtin “D.Kastrioti”. 



28. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në shkollën “Otllak”. 

29. Vendosje materiale elektrike në shkollën “Veterrik”. 

30. Punime hidraulike në kopshtin “Dushnik”. 

31. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në shkollën “1 Maj”. 

32. Lyerje e brezit fundor të palestrës së shkollës “1 Maj”. 

33. Punime marangozi në Konviktin “Kristo Isak”. 

34. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në zyrat DA. 

35. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në shkollën “Uznovë”. 

36. Punime marangozi në Çerdhen “Uznovë”. 

37. Vendosje llampash led në shkollën “Malinat”. 

38. Punime marangozi në shkollën “Duhanas”. 

39. Punime hidraulike në Çerdhen Nr.5. 

40. Punime hidraulike dhe vendosje materialesh në shkollën “Zihni Toska”. 

41. Punime marangozi në shkollën “M.A.Vrioni”. 

42. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në Çerdhen Nr.1. 

43. Punime hidraulike në kopshtin “Çlirim 1”. 

44. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në shkollën “Kristaq Capo”. 

45. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në Çerdhen Nr.1. 

46. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në Çerdhen “Uznovë”. 

46 Punime në muajin Shkurt 

 

MARS 2025 

1. Punime hidraulike dhe vendosje materialesh në shkollën “Thimi Tani”. 

2. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në zyrat DA. 

3. Punime elektrike në zyrat DA. 

4. Punime hidraulike në shkollën “Zihni Toska”. 

5. Lyerje e ambienteve të jashtme në shkollën “Lapardha”. 

6. Punime hidraulike në shkollën “Rroshnik”. 

7. Punime marangozi në shkollën “28 Nentori”. 

8. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në shkollën “Drobonik”.  

9. Punime hidraulike dhe vendosje materialesh në shkollën “Rroshnik”. 

10. Punime hidraulike në shkollën “Mbreshtan”. 

11. Punime marangozi në konviktin “Kristo Isak”. 

12. Punime marangozi në shkollën “Sinjë”. 

13. Punime elektrike në shkollën “Rroshnik”. 

14. Punime marangozi në shkollën “Rroshnik”. 

15. Punime marangozi në shkollën “Drobonik”. 

16. Lyerje e ambienteve të shkollës “Starovë”. 



17. Lyerje e ambienteve të shkollës “1 Maj”. 

18. Lyerje e ambienteve të kopshtit “Çlirim 1”. 

19. Punime hidraulike dhe vendosje materialesh në shkollën “Bilçë”. 

20. Punime hidraulike në shkollën “Bilçë”. 

21. Lyerje e tualeteve me gelqere në shkollën “Rroshnik”. 

22. Punime elektrike në shkollën “Bilçë”. 

23. Vendosje materiale elektrike në konviktin “Kristo Isak”. 

24. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në shkollën “1 Maj”. 

25. Punime hidraulike në zyrat DA. 

26. Punime hidraulike dhe vendosje materialesh në shkollën “Zihni Toska”. 

27. Lyerje e ambienteve të jashtme të kopshtit “Llambrini Puli”. 

28. Punime hidraulike dhe vendosje materialesh në kopshtin “28 Nëntori”. 

29. Punime suvatimi në ambientet e jashtme të shkollës “Rroshnik”. 

30. Punime suvatimi në murin rrethues të shkollës “Uznovë”. 

31. Lyerje e ambienteve të jashtme dhe te kangjullave të shkollës “Duhanas”. 

32. Punime hidraulike dhe vendosje materialesh në shkollën “Mbreshtan”. 

33. Punime hidraulike në shkollën “Paftal”. 

34. Punime hidraulike dhe vendosje materialesh në kopshtin “Çlirim 1”. 

35. Lyerje te zgarave te dritareve në shkollën “M.A.Vrioni”. 

36. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në zyrat DA.  

37. Punime elektrike në konviktin “Industrial”. 

38. Punime suvatimi në ambientet e shkollës “1 Maj”. 

39. Lyerje te kangjullave të shkollës “Uznovë”. 

 

39 Punime në muajin Mars 

 

 

 

PRILL 2025 

1. Lyerje e ambienteve të shkollës “Sinjë”. 

2. Punime elektrike në “Qendren Kulturore te Femijeve”. 

3. Punime hidraulike në shkollën “1 Maj”. 

4. Punime elektrike në shkollën “Molisht”. 

5. Punime marangozi në shkollën “Ajet Xhindole”. 

6. Punime marangozi në konviktin “Kristo Isak”. 

7. Punime marangozi në shkollën “Duhanas”. 

8. Punime stukimi në ambientet e shkollës “Paftal”. 

9. Punime hidraulike në shkollën “Paftal”. 



10. Vendosje xhami në derën e tualetit në shkollën “Paftal”. 

11. Lyerje e ambienteve të shkollës “Otllak”. 

12. Punime marangozi në kopshtin “1 Qershori”. 

13. Punime elektrike në shkollën “Uznovë”. 

14. Punime marangozi në shkollën “Otllak”. 

15. Lyerje e ambienteve të kopshtit “Lapardha 2”. 

16. Punime elektrike në kopshtin “Lapardha 2”. 

17. Punime elektike në shkollën “Otllak”. 

18. Lyerje e ambienteve të shkollës “Qoshkë”. 

19. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në shkollën “Bardhaj”. 

20. Punime marangozi në shkollën “Bardhaj”. 

21. Punime hidraulike në kopshtin “Llambrini Puli”. 

22. Punime hidraulike në kopshtin “Barrikadë 2+3”. 

23. Lyerje e ambienteve të shkollës “Qereshnik”. 

24. Lyerje e ambienteve të shkollës “Lapardha”. 

25. Punime suvatimi në ambientet e shkollës “Thimi Tani”. 

26. Punime elektrike në kopshtin “Llambrini Puli”. 

27. Punime marangozi në shkollën “Kristaq Capo”. 

28. Punime elektrike në shkollën “Bardhaj”. 

29. Punime elektrike në shkollën “Drobonik”. 

30. Lyerje e ambienteve të shkollës “Drobonik”. 

31. Lyerje e ambienteve të shkollës “Rroshnik”. 

32. Punime elektrike në shkollën “Rroshnik”. 

33. Punime elektrike në shkollën “Duhanas”. 

34. Lyerje e ambienteve të shkollës “Veleshnje”. 

35. Punime elektrike në shkollën “Veleshnje”. 

36. Lyerje e ambienteve të shkollës “Bilçë”. 

37. Lyerje e ambienteve të shkollës “Dushnik”. 

38. Punime marangozi në shkollën “Thimi Tani”. 

39. Punime hidraulike në shkollën “1 Maj”. 

40. Punime marangozi në shkollën “1 Maj”. 

41. Punime hidraulike dhe vendosje materialesh në kopshtin “Uznove”. 

42. Punime hidraulike në kopshtin “Uznove”. 

43. Punime elektrike në shkollën “Paftal”. 

44. Lyerje e ambienteve të shkollës “Paftal”. 

45. Punime elektrike në shkollën “Otllak”. 

46. Punime suvatimi në shkollën “Bilçë”. 

47. Lyerje e ambienteve të shkollës “Bilçë”. 

48. Lyerje e ambienteve të shkollës “Duhanas”. 



49. Lyerje e ambienteve të shkollës “Veterrik”. 

50. Lyerje e ambienteve të shkollës “Starovë”. 

51. Punime elektrike në shkollën “Bilçë”. 

52. Punime elektrike në shkollën “Veterrik”. 

53. Lyerje e ambienteve të kopshtit “Bilçë 2”. 

54. Lyerje e ambienteve të shkollës “Karkanjoz”. 

55. Vendosje materialesh elektrike ne shkollen “Karkanjoz”. 

56.  Punime marangozi në shkollën “Veterrik”. 

57. Punime marangozi në shkollën “Bogdan”. 

58. Punime suvatimi në shkollën “1 Maj”. 

59. Punime hidraulike në Çerdhen “Uznovë”. 

60. Punime elektrike në “Çerdhen Nr.1”. 

61. Punime hidraulike në “Çerdhen Nr.1”. 

62. Lyerje e ambienteve të shkollës “Bogdan”. 

63. Punime suvatimi në shkollën “M.A.Vrioni”. 

64. Lyerje e ambienteve të kopshtit “Llambrini Puli”. 

65. Vendosje materialesh marangozi ne kopshtin “28 Nentori”. 

66. Punime suvatimi në kopshtin “Remanice”. 

67. Punime hidraulike në shkollen “Qereshnik”. 

68. Punime marangozi në shkollën “Mjeshovë”. 

69. Lyerje e ambienteve të shkollës “Mjeshovë”. 

70. Punime elektrike në kopshtin “Remanice”. 

71. Punime elektrike në shkollën “Gjoroven”. 

72. Lyerje e ambienteve të kopshtit “Remanice”. 

73. Lyerje e ambienteve të shkollës “Gjoroven”. 

74. Punime suvatimi në kopshtin “Uznovë”. 

75. Lyerje e ambienteve të shkollës “Malinat”. 

76. Punime elektrike në “Qendren Kulturore te Femijeve”. 

77. Punime hidraulike në shkollën “1 Maj”. 

78. Punime marangozi në “Çerdhen Nr.1”. 

79. Punime elektrike në shkollen “28 Nëntori”. 

80. Punime suvatimi në kopshtin “1 Qershori”. 

81. Punime marangozi në shkollën “Uznovë”. 

82. Punime marangozi në konviktin “Kristo Isak”. 

83. Punime elektrike në shkollën “Qereshnik”. 

84. Punime elektrike në kopshtin “Ullinjas”. 

85. Punime elektrike në shkollën “Dushnik”. 

86. Punime marangozi në shkollën “Bilçë”. 

87. Punime marangozi në shkollën “28 Nentori”. 



88. Lyerje e ambienteve të kopshtit “Çlirim 1”. 

89. Punime hidraulike ne kopshtin “28 Nëntori”. 

90. Lyerje e ambienteve të shkollës “M.A.Vrioni”. 

91. Lyerje e ambienteve të shkollës “Ullinjas”. 

92. Punime hidraulike dhe vendosje materialesh në shkollën “Otllak”. 

93. Punime hidraulike në shkollën “Otllak”. 

94. Punime suvatimi në kopshtin “Llambrini Puli”. 

95. Lyerje e ambienteve të shkollës “Shyqyri Lakra”. 

96. Punime marangozi në shkollën “Sinjë”. 

97. Punime hidraulike ne kopshtin “28 Nëntori”. 

98. Punime elektrike ne kopshtin “28 Nëntori”. 

99. Punime suvatimi në shkollën “Thimi Tani”. 

100. Punime marangozi në shkollën “Mbreshtan”. 

101. Punime elektrike në shkollën “Dushnik”. 

102. Lyerje e ambienteve të shkollës “Thimi Tani”. 

103. Punime marangozi ne kopshtin “28 Nëntori”. 

104. Punime hidraulike në shkollën “Qoshk”. 

105. Punime elektrike në shkollën “Bogdan”. 

106. Lyerje e ambienteve të shkollës “Velabisht”. 

107. Punime hidraulike në konviktin “Kristo Isak”. 

108. Punime marangozi në kopshtin “10 Korriku”. 

109. Lyerje e ambienteve të shkollës “28 Nëntori”. 

110. Punime elektrike në shkollën “M.A.Vrioni”. 

111. Lyerje e ambienteve të shkollës “M.A.Vrioni”. 

112. Punime hidraulike në shkollën “M.A.Vrioni”. 

113. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në shkollën “M.A.Vrioni”. 

114. Punime marangozi në shkollën “1 Maj”. 

115. Punime marangozi në shkollën “Bogdan”. 

116. Punime suvatimi në shkollën “Qoshkë”. 

 

116 Punime në muajin Prill 

 

MAJ 2025 

1. Punime elektrike në kopshtin “Uznovë”. 

2. Lyerje e ambienteve të shkollës “Zihni Toska”. 

3. Punime marangozi në shkollën “28 Nëntori”. 

4. Punime marangozi në shkollën “Ajet Xhindole”. 

5. Lyerje e ambienteve të shkollës  “M.A.Vrioni”. 



6. Punime hidraulike në  “Çerdhen Nr.1”. 

7. Punime elektrike në kopshtin “Llambrini Puli”. 

8. Punime hidraulike në shkollën “Starovë’’. 

9. Shtrim pllakash në ambjentet e shkollës “Moravë”. 

10. Punime suvatimi në “Kuzhinën Qëndrore”. 

11. Punime hidraulike në shkollën “Velabisht”. 

12. Punime marangozi në shkollën “Karkanjoz”. 

13. Lyerje e ambienteve të shkollës  “1 Maji”. 

14. Lyerje të koshave,tabelave të basketbollit në shkollën “28 Nëntori”. 

15. Punime hidraulike në  kopshtin “1 Qershori”. 

16. Punime marangozi në kopshtin “Llambrini Puli”. 

17. Punime marangozi në kopshtin “Uznovë”. 

18. Punime marangozi në “ Konviktin V+D. 

19. Lyerje e ambienteve të shkollës  “M.A.Vrioni”. 

20. Punime elektrike në shkollën “Velabisht”. 

21. Punime elektrike në shkollën “Starovë”. 

22. Lyerje e ambienteve të shkollës  “Ajet Xhindole”. 

23. Punime elektrike në shkollën “Sinjë”. 

24. Punime elektrike në shkollën “Moravë”. 

25. Punime suvatimi në shkollën “Bilçë”. 

26. Punime marangozi në shkollën “Shyqyri Lakra”. 

27. Punime elektrike në shkollën “M.A.Vrioni”. 

28. Lyerje e ambienteve të shkollës “Uznovë”. 

29. Punime elektrike në shkollën “Lapardha”. 

30. Punime elektrike në shkollën “Mbreshtan”. 

31. Punime marangozi në shkollën “Uznovë”. 

32. Punime hidraulike në shkollën “Drobonik”. 

33. Punime elektrike në shkollën “Ajet Xhindole”. 

34. Punime marangozi në shkollën “Shyqyri Lakra”. 

35. Punime marangozi në shkollën “Thimi Tani”. 

36. Punime suvatimi në “Magazina DA”. 

37. Lyerje e derës kryesore të shkollës “M.A.Vrioni”. 

38. Punime marangozi në shkollën “Starovë”. 

39. Punime elektrike në shkollën “Starovë”. 

40. Punime hidraulike në shkollën “Starovë”. 

41. Lyerje e ambienteve të shkollës“Starovë”. 

42. Punime hidraulike në shkollën“Dushnik”. 

43. Punime marangozi në shkollën“1 Maji”. 

44. Lyerje e ambienteve të shkollës“Lapardha”. 



45. Punime hidraulike në shkollën“Dushnik”. 

46. Punime elektrike në shkollën“Rroshnik”. 

47. Punime marangozi në shkollën“Ajet Xhindole”. 

48. Punime elektrike  në “Kuzhinën Qëndrore”. 

49. Punime elektrike në kopshtin “10 Korriku”. 

50. Punime elektrike në Konvikti V+D. 

51. Lyerje e ambienteve të kopshtit “Llambrini Puli”. 

52. Punime marangozi në shkollën “Velabisht”. 

53. Punime hidraulike në kopshtin “Clirim 1”. 

54. Punime elektrike në shkollën “Zihni Toska” 

55. Punime elektrike në shkollën “28 Nëntori”. 

56. Punime marangozi në kopshtin“1 Qershori”. 

57. Lyerje e ambienteve të jashtme të shkollës “Rroshnik”. 

58. Punime marangozi në shkollën “Qoshk”. 

59. Punime hidraulike në kopshtin “Uznovë”. 

60. Punime elektrike në shkollën “Thimi Tani”. 

61. Punime marangozi në shkollën “Thimi Tani”. 

62. Punime hidraulike në kopshtin “10 Korriku”. 

63. Punime suvatimi në shkollën “Veleshnje”. 

64. Lyerje e ambienteve të kopshtit “Llambrini Puli”. 

65. Punime elektrike në shkollën “Shyqyri Lakra”. 

66. Punime marangozi në “Cerdhen Nr.1”. 

67. Punime suvatimi në shkollën “Molisht” 

68. Punime suvatimi në shkollën “Bilcë” 

69. Punime elektrike në “Cerdhen Nr.1”. 

70. Punime hidraulike në shkollën “Thimi Tani”. 

71. Punime marangozi në shkollën “Thimi Tani”. 

72. Punime hidraulike në “Cerdhen Nr.7”. 

73. Lyerje e ambjenteve të shkolles “Molisht”. 

74. Punime elektrike në shkollën “Bilcë”. 

75. Punime elektrike në shkollën “Bilcë”. 

76. Punime hidraulike në kopshtin “10 Korriku”. 

77. Punime hidraulike në kopshtin “10 Korriku”. 

78. Punime elektrike në shkollën “M.A.Vrioni”. 

79. Punime suvatimi në “Magazina DA”. 

80. Punime suvatimi në kopshtin“Uznovë”. 

81. Lyerje e ambienteve të kopshtit “Uznovë”. 

82. Punime suvatimi në “Cerdhen Nr.1”. 

83. Punime marangozi në “Cerdhen Uznovë”. 



84. Punime suvatimi në “Cerdhen Nr.7”. 

85. Punime marangozi në kopshtin “Llambrini Puli”. 

86. Lyerje e murit rrethues të shkollës “Thimi Tani”. 

87. Punime marangozi në kopshtin “Llambrini Puli”. 

88. Lyerje e ambienteve të kopshtit “28 Nëntori”. 

89. Punime suvatimi në kopshtin “Donika Kastrioti” 

90. Riparim i rrjetit të kamerave në shkollën “28 Nëntori”. 

91. Punime hidraulike në shkollën “M.A.Vrioni”. 

92. Punime hidraulike në shkollën “Dushnik”. 

93. Punime elektrike në shkollën “Dushnik”. 

94. Lyerje e ambjenteve të shkollës “Velabisht”. 

94 Punime në muajin Maj 

 

QERSHOR 2025 

1. Punime hidraulike në shkollën “Sinjë”. 

2. Punime hidraulike dhe vendosje materialesh në shkollën “Dushnik”. 

3. Punime hidraulike në shkollën “Paftal”. 

4. Punime marangozi në shkollën “Ajet Xhindole”. 

5. Punime marangozi në zyrat “DA”. 

6. Punime elektrike në kopshtin“1 Qershori”. 

7. Punime suvatimi në shkollën “Starovë”. 

8. Lyerje e ambienteve të kopshtit “Uznovë”. 

9. Punime elektrike në shkollën “Paftal”. 

10. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në shkollën “Mbreshtan”. 

11. Punime marangozi në shkollën “Kristaq Capo”. 

12. Punime hidraulike në kopshtin “Uznovë”. 

13. Lyerje e ambjenteve të shkollës “Kristaq Capo”. 

14. Punime marangozi në “Magazina DA”. 

15. Punime hidraulike në “Magazina DA”. 

16. Punime hidraulike në shkollen “Starovë”. 

17. Punime hidraulike në “Cerdhen Nr.1”. 

18. Punime hidraulike në “Cerdhen Nr.7”. 

19. Punime suvatimi në kopshtin “28 Nëntori”. 

20. Punime suvatimi në kopshtin “1 Qershori”. 

21. Punime elektrike në shkollën “Rroshnik”. 

22. Lyerje e ambienteve te “Cerdhja Nr.1”. 

23. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në shkollën“Duhanas”. 

24. Punime marangozi në “Cerdhen Nr. 1”. 



25. Punime marangozi në kopshtin “1 Qershori”. 

26. Lyerje e ambienteve te “Cerdhja 1”. 

27. Punime marangozi në kopshtin “Clirim 1”. 

28. Vendosje e materialeve elektrike në “Cerdhen Nr.1”. 

29. Lyerje e ambienteve të kopshtit “1 Qershori”. 

30. Lyerje e ambienteve të kopshtit “10 Korriku”. 

31. Punime elektrike në “Magazina DA”. 

32. Punime hidraulike në shkollën “Ajet Xhindole”. 

33. Punime marangozi në shkollën “Thimi Tani”. 

34. Punime suvatimi në shkollën “Veterik”. 

35. Punime marangozi në shkollën “Paftal”. 

36. Punime elektrike në shkollën “Veterik”. 

37. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në shkollën “Veterik”. 

38. Lyerje e ambienteve të kopshtit “Uznovë”. 

39. Punime suvatimi në kopshtin “ 28 Nëntori”. 

40. Lyerje e ambienteve të shkolles“Veleshnje”. 

41. Shtrim pllakash në ambientet e shkollës “Veterik”. 

42. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në kopshtin “1 Qershori”. 

43. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në shkollën “Bilcë”. 

44. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në shkollën “Uznovë” 

45. Punime suvatimi në shkollën “Ajet Xhindole”. 

46. Lyerje e ambienteve të shkollës“Starovë”. 

47. Lyerje e ambienteve të shkollës“Bilcë”. 

48. Punime hidraulike në  shkollën “Paftal”. 

49. Lyerje e ambienteve të shkollës“Bilcë”. 

50. Punime hidraulike në “Konviktin V+D”. 

51. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në kopshtin “Uznovë”. 

52. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në kopshtin “Uznovë”. 

53. Lyerje e ambienteve të shkollës“Veleshnje”. 

54. Punime hidraulike dhe vendosje materialesh në shkollën “Veterik”. 

55. Punime suvatimi në shkollën “Otllak”. 

56. Lyerje e ambienteve të kopshtit “1 Qershori”. 

57. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në shkollën “Zihni Toska”. 

58. Lyerje e ambienteve të palestrës të shkollës“Thimi Tani”. 

59. Punime elektrike në shkollën “M.A.Vrioni”. 

60. Punime hidraulike në“Magazina DA”. 

61. Punime hidraulike “Magazina DA”. 

62. Lyerje e ambienteve të kopshtit “28 Nëntori”. 

63. Punime marangozi në shkollën “Ajet Xhindole”. 



64. Punime marangozi në kopshtin “Clirim 1”. 

65. Punime hidraulike në shkollën “28 Nëntori”. 

66. Punime hidraulike dhe vendosje materialesh në “Magazina DA”. 

67. Punime hidraulike në“Magazina DA”. 

68. Punime marangozi në kopshtin “Donika Kastrioti”. 

69. Lyerje e ambienteve të shkollës “Otllak”. 

70. Punime hidraulike në “Cerdhen Nr.7”. 

71. Punime elektrike në shkollën “Sinjë”. 

72. Shtrim pllakash në ambientet e shkollës “Otllak”. 

73. Punime suvatimi në “Cerdhen Nr.7”. 

74. Punime marangozi në kopshtin “Barrikadë 2+3”. 

75. Punime elektrike në shkollën “Thimi Tani”. 

76. Punime elektrike në shkollën “Thimi Tani”. 

77. Punime hidraulike dhe vendosje materialesh në “Magazina DA”. 

78. Lyerje e ambienteve të “Cerdhes Nr.7”. 

79. Shtrim pllakash në ambientet e shkollës “Bilcë”. 

80. Punime elektrike në shkollën “Otllak”. 

81. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në shkollën “Otllak”. 

82. Vendosje llampash në ambientet e “Cerdhes Nr.5”. 

83. Vendosje llampash në ambientet e kopshtit “Barrikadë 2+3”. 

84. Vendosje llampash në ambientet e kopshtit “Clirim 1”. 

85. Lyerje e ambienteve të shkollës “Otllak”. 

86. Lyerje e ambienteve të “Cerdhes Nr.1”. 

87. Punime elektrike në shkollën “Moravë”. 

88. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në shkollën “Moravë”. 

89. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në shkollën “Qereshnik”. 

90. Vendosje llampash në ambientet e kopshtit “Ullinjas”. 

91. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në shkollën “Qoshk”. 

92. Lyerje e ambienteve të kopshtit “Llambrini Puli”. 

93. Lyerje e ambienteve të shkollës “Otllak”. 

94. Punime hidraulike në “Cerdhen Nr.5”. 

95. Punime marangozi në shkollën “M.A.Vrioni”. 

96. Shtrim pllakash në ambientet e shkollës ‘M.A.Vrioni”. 

97. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në kopshtin “Lapardha 2”. 

98. Punime elektrike në kopshtin “Llambrini Puli”. 

99. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në kopshtin “Clirim 2”. 

100. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në kopshtin “10 Korriku’’. 

101. Punime hidraulike dhe vendosje materialesh në shkollën“Otllak”. 

102. Punime hidraulike dhe vendosje materialesh në shkollën“Otllak”. 



103. Lyerje e ambienteve të kopshtit “Llambrini Puli”. 

104. Punime suvatimi në shkollën “Zihni Toska”. 

105. Punime suvatimi në kopshtin “Clirim 2”. 

 

 

 

105 Punime në muajin Qershor 

 

 

Korrik 2025 

1. Lyerje e ambienteve të kopshtit “Clirim 2”. 

2. Punime elektrike riparim të rrjetit dhe kryerja e shtimit të fuqisë në kopshtin “Uznovë”. 

3. Punime elektrike në shkollën “Zihni Toska”. 

4. Vendosje prize në ambientet e “Magazinës DA”. 

5. Punime hidraulike dhe vendosje materialesh në kopshtin “Lapardha 2”. 

6. Punime hidraulike dhe vendosje materialesh në kopshtin “Lapardha 2”. 

7. Vendosje automati , prize dhe celës elektrik në shkollën “Zihni Toska”. 

8. Punime suvatimi në kopshtin “Lapardha 2”. 

9. Lyerje e ambienteve të “Cerdhes Nr.5”. 

10. Punime hidraulike në kopshtin “Lapardha 2”. 

11. Punime marangozi në shkollën “Otllak”. 

12. Punime marangozi në shkollën “Otllak”. 

13. Lyerje e ambienteve të shkollës “1 Maji”. 

14. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në shkollën ‘M.A.Vrioni”. 

15. Punime suvatimi në shkollën “Otllak”. 

16. Punime marangozi dhe zëvendesim i kasës së derës në shkollën “Otllak”. 

17. Punime suvatimi në ambientet e kopshtit “Clirim 1”. 

18. Punime elektrike në “Cerdhen Nr.1”. 

19. Punime elektrike në shkollën “Ajet Xhindole”. 

20. Punime elektrike në shkollën “Ajet Xhindole”. 

21. Punime elektrike në kopshtin “1 Qershori”. 

22. Punime elektrike dhe zëvendësim neonesh dhe bazamente neonesh në kopshtin “1 Qershori”. 

23. Riparim i krevateve dhe kasave të dyerve te “Konvikti V+D”. 

24. Shtrim pllakash në ambientet e shkollës “Thimi Tani”. 

25. Punime hidraulike dhe vendosje materialesh në kopshtin “Llambrini Puli”. 

26. Punime hidraulike dhe vendosje pompe në shkollën “Drobonik”. 

27. Punime marangozi  në shkollën “Otllak”. 

28. Punime suvatimi në ambientet e shkollës “Otllak”. 



29. Lyerje e ambienteve të kopshtit “Barrikadë 2+3”. 

30. Lyerje e ambienteve të kopshtit “Clirim 2”. 

31. Lyerje e ambienteve të shkollës“Otllak”. 

32. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në “Cerdhen Nr.1”. 

33. Punime hidraulike dhe vendosje bolieri uji në “Cerdhen Nr. 1”. 

34. Punime elektrike dhe zëvendësim neonesh dhe bazamente neonesh në shkollën “28 Nëntori”. 

35. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në shkollën “28 Nëntori”. 

36. Lyerje e ambienteve të shkollës“28 Nëntori”. 

37. Lyerje e ambienteve të shkollës“Zihni Toska”. 

38. Punime suvatimi në ambientet e shkollës “Rroshnik”. 

39. Punime suvatimi në ambientet e shkollës “M.A.Vrioni”. 

40. Riparim dyersh ,dritaresh,sirtaresh dhe dollapësh te “Konvikti V+D”. 

41. Riparim dollapësh te “Konvikti V+D”. 

42. Krijimi i nje porte të jashtme prej hekuri për kopshtin “Lapardha 2”. 

43. Punime elektrike në shkollën “Starovë”. 

44. Lyerje e ambienteve të shkollës“Rroshnik”. 

45. Vendosje neone led në shkollën “28 Nëntori”. 

46. Lyerje e ambienteve të shkollës “Otllak”. 

47. Lyerje e ambienteve të “Cerdhes 1”. 

48. Punime elektrike në shkollën “Moravë”. 

49. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në shkollën “Moravë”. 

50. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në shkollën “Qereshnik”. 

51. Vendosje llampash në ambientet e kopshtit “Ullinjas”. 

52. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në shkollën “Qoshk”. 

53. Lyerje e ambienteve të kopshtit “Llambrini Puli”. 

54. Lyerje e ambienteve të shkollës“Otllak”. 

55. Punime hidraulike në “Cerdhen Nr.5”. 

56. Punime marangozi në shkollën “M.A.Vrioni”. 

57. Shtrim pllakash në ambientet e shkollës  “M.A.Vrioni”. 

58. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në kopshtin “Lapardha 2”. 

59. Punime elektrike në kopshtin “Llambrini Puli”. 

60. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në kopshtin “Clirim 2”. 

61. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në kopshtin “10 Korriku”. 

62. Punime  hidraulike  dhe vendosje materialesh në shkollën “Otllak”. 

63. Punime  hidraulike  dhe vendosje materialesh në shkollën “Otllak”. 

64. Lyerje e ambienteve të kopshtit “Clirim 1”. 

65. Punime suvatimi  në shkollën “Zihni Toska”. 

66. Punime suvatimi  në kopshtin “Clirim 2”. 

 



 

66 Punime në muajin Korrik 

 

 

 

 

Gusht 2025 

 

1. Riparim të bankave ,karrigeve,xhamave të dritareve në shkollën “1 Maji”. 

2. Riparim dyersh ,dritaresh te “Konvikti V+D”. 

3. Riparim të rrjetit dhe kryerja e shtimit të fuqisë në kopshtin “10 Korriku”. 

4. Punime hidraulike në kopshtin “Lapardha 2”. 

5. Lyerje e ambienteve të shkollës“Shyqyri Lakra”. 

6. Lyerje e ambienteve të kopshtit “Lapardha 2”. 

7. Lyerje e ambienteve të shkollës“28 Nëntori”. 

8. Lyerje e ambienteve të shkollës“Bilcë”. 

9. Shtrim i pllakave të dëmtuara në ambientet e kopshtit “Lapardha 2”. 

10. Lyerje e ambienteve të kopshtit “Lapardha 2”. 

11. Riparim krevatesh të kopshtit “28 Nëntori”. 

12. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në shkollën “Kristaq Capo”. 

13. Riparim të rrjetit dhe kryerja e shtimit të fuqisë në “Cerdhen Nr.1”. 

14. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në  “Cerdhen Nr.1”. 

15. Punime  hidraulike  dhe vendosje materialesh në “Cerdhen Nr.1”. 

16. Vendosje bravash sirtari në “Cerdhen Nr.1”. 

17. Vendosje fishek brave sekrete në shkollën “28 Nëntori”. 

18. Punime suvatimi dhe lyerje me gelqere të ambienteve të shkollës “Thimi Tani”. 

19. Lyerje e ambienteve të shkollës“Sinjë”. 

20. Punime suvatimi dhe lyerje  të ambienteve të shkollës “Drobonik”. 

21. Punime suvatimi  të ambienteve të shkollës “Duhanas”. 

22. Punime suvatimi  të ambienteve të shkollës “Mbreshtan”. 

23. Lyerje e ambienteve të shkollës“Mbreshtan”. 

24. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në shkollën “Veterik”. 

25. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në shkollën “Paftal”. 

26. Lyerje e ambienteve të shkollës“Paftal’’. 

27. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në shkollën “ Moravë”. 

28. Punime marangozi dhe vendosje materialesh në shkollën “Qoshk”. 

29. Punime marangozi dhe riparim dere të jashtme në shkollën “Dushnik”. 

30. Vendosje platformash led në ambientet e kopshtit “Dushnik”. 



31. Lyerje e ambienteve të shkollës“ Duhanas”. 

32. Lyerje e ambienteve të shkollës“Drobonik”. 

33. Punime marangozi dhe riparim dyersh në shkollën “Mbjeshovë”. 

34. Punime marangozi ,riparim dritare në shkollën “Mbjeshovë”. 

35. Punime marangozi dhe riparim dere në shkollën “Roshnik”. 

36. Riparim të rrjetit dhe kryerja e shtimit të fuqisë në kopshtin “28 Nëntori”. 

37. Punime elektrike dhe vendosje materialesh në shkollën “Konvikti V+D”. 

38. Vendosje fishek brave në një klasë të shkollës “28 Nëntori”. 

39. Punime merementimi në ambientet e kopshtit “1 Qershori”. 

40. Punime suvatimi  të ambienteve të shkollës “ Roshnik”. 

41. Lyerje e ambienteve të shkollës“Roshnik”. 

42. Punime merementimi dhe hidroizolimi në ambientet e kuzhinës. 

43. Riparim bankash ,karrigesh dhe dritaresh në ambientet e shkollës “Velabsiht”. 

44. Punime marangozi dhe riparime karrigesh ,bankash në shkollën “Starovë”. 

45. Lyerje e ambienteve të kopshtit “Bilcë 2”. 

46. Riparim të derës kryesore të kopshtit “Ullinjas”. 

47. Lyerje e ambienteve të kopshtit “Veterik”. 

48. Punime hidraulike dhe vendosje materialesh në kopshtin “Llambrini Puli”. 

49. Riparim i dritareve në zyrat “DA”. 

50. Punime marangozi riparim dritaresh,dyersh në shkollën “Ajet Xhindole”. 

51. Riparim të rubinetit në ambientet e jashtme të kopshtit “Donika Kastrioti”. 

52. Lyerje dhe stukimi në ambientet e shkollës “Veterrik”. 

53. Lyerje e ambienteve të shkollës “Ajet Xhindole”. 

54. Riparim karrigesh ,tavolinash në kopshtin “1 Qershori”. 

55. Lyerje të pjesshme e ambienteve të jashtme të shkollës “Thimi Tani”. 

 

55 Punime në muajin Gusht 

 

 

 

PARAQITJA GRAFIKE E NUMRIT TË PUNIMEVE SIPAS KATEGORISË 

 

Nr Veprimtaritë Nr. Punimeve (Janar-Gusht 2025) 

1 Punime Hidraulike 107 

2 Punime Elektrike 140 



3 Punime Marangozi 136 

4 Lyerje 111 

5 Punime Suvatimi 64 

6 Totali 558 

Tab.Nr1; Kjo tabelë tregon numrin e punimeve përgjatë 8 muajeve të vitit 2025 

Shënim: Për lyerje të ambjenteve në kopshte,çerdhe,shkolla janë konsumuar përgjatë muajve Janar-

Gusht,  7,100 litra bojë  =  56,800 m2 

 

 

 

   
Grafiku Nr.1 a) 

    
Grafiku Nr.1 b) 

Grafiku Nr.1 a),b) ; Më sipër është bërë paraqitja grafike e nr. të punimeve përgjatë tetë muajve. Ku sic shihet punimet elektrike 

janë ato që zënë vend më shumë të cilat e pasojnë edhe punimet e marangozit. 
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PUNIMET TE SHPERNDARA NE 8 MUAJ 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.Nr2; Kjo tabelë tregon numrin e punimeve përgjatë 8 muajeve të vitit 2025 

 

 
Grafiku Nr.2 Paraqitje grafike e punimeve përgjatë muajve Janar-Gusht 2025 

 

Përpos punimeve janë kryer këto veprimtari: 

 

a. Furnizim me dru zjarri në 49 institucione arsimore cdo ditë përgjatë periudhës Janar-Mars . 

b. Furnizim me lendë djegëse në 55 institucione arsimore për kaldajat cdo javë përgjatë 

periudhës Janar-Mars. 

c. Bashkëpunim me OSSHE për plotësimin e dokumentacioneve përkatëse për shtimin e fuqisë 

së rrjetit në 11 institucioneve arsimore. 

d. Përgatitja e dokumentacioneve për blerjet e materialeve dhe shërbimeve të vitit 2025. 
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17%

QERSH

OR

19%

KORRI

K

12%

GUSHT

10%

JANAR- GUSHT 2025

NR MUAJ NR PUNIMESH 

1 JANAR 37 

2 SHKURT 46 

3 MARS 39 

4 PRILL 116 

5 MAJ 94 

6 QERSHOR 105 

7 KORRIK 66 

8 GUSHT 55 

 TOTAL 558 



e. Investime të rëndësishme  në disa institucione arsimore për përmirësimin e kushteve dhe 

sigurimit të ambjenteve sa më komode për nxënësit dhe fëmijët sic janë :  

- Mirëmbajtja dhe riparimi i çatisë së Shkollës Gjeroven; 

- Zëvendësimi i ulluqeve të dëmtuara të Kopshtit 28 Nëntori; 

- Punime hidrolizimi në shkollën Zihni Toska; 

- Përmirësim i rrjetit hidraulik dhe punime hidrolizimi në Konviktin “Kristo Isak”; 

- Rrethimi i shkollës Paftal; 

- Lyerje fasade dhe shtrim oborri në shkollën Th.Tani; 

- Riparim çatie në kopshtin “Bilçë 2”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SEKTORI I FINANCES 
 

 

 

 

Objektivi i zbatimit të buxhetit të Drejtorisë Arsimit  si   8 - mujor  është: 

 

1. Mbajtja nën kontroll e shpenzimeve duke mos rikrijuar borxhe të reja. 

2. Shfrytëzimi me eficense I fondeve buxhetore sipas nevojave të Institucioneve Arsimore. 
 

 

 

 

                                                 Pasqyra përmbledhese e Buxhetit sipas Programeve 

 

 

 

 

Në 000/lekë 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Shpenzimet e Njësive Shpenzues në Bashkinë Berat

Titulli Emertimi

Fakti i Vitit 

Paraardhës 

2024

Programet

PBA viti 2025

Buxheti Vjetor 

2025

Buxheti vjetor i 

rishikuar 2025

Buxheti 8-mujor 

2025

Realizimi 8-

mujor 2025 Diferenca

Realizimi 

në %

09120

Arsimi parashkollor perfshire 

arsimin baze 254,361
289,422 289,422 294,514                196,375                178,986                  17,389                    91                

09230 Arsimi I mesem I pergjithshem 41,204 53,822 53,822 57,290                   38,209                   28,905                     9,304                       76                

10430 Perkujdesja sociale 37,730 54,130 54,130 54,130                   36,087                   32,657                     3,429                       90                

7220 Kujdes i  Paresor 0 7,493 7,493 7,493                      4,995                      2,025                        2,970                       41                

333,295 404,866 404,866 413,426                275,666                242,573                  33,092                    88                TOTALI I SHPENZIMEVE

Programet Programet sipas metodologjisë së re të buxhetimit

AC102



 

 

 

 

 

A. Njësia Shpenzuese Drejtoria e Arsimit , sipas ndarjes ekonomike paraqet këta tregues të përmbedhur 

të realizimit të buxhetit:  
                                                   000/ lekë 

 
 

Progra

mi 

Funksio

ni 

Emertimi 

shpenzimit 

Buxheti 

fillestar vjetor 

2025 

Buxheti 

vjetor i 

Rishikuar 

2025             

Plan buxheti 

8-mujor 2025 

Fakti 8 

Mujori  2025 

Diferenca % e 

realizimit  

AC102 9120 600+601 247,305 247,305 164,870 160,567 4,303                       

97  

602-609 37,817 37,817 25,244 17,554 7,690                       

70  

230-231 4,300 9,392 6,261 865.2 5,396                       

14  

9230 600+601 32,576 32,576 21,717 20,222 1,495                       

93  

602-609 21,046 21,046 14,046 8,356 5,690                       

59  

230-231 200 3667.876 2,445 326 2,119                       

13  

10430 600+601 43,130 43,130 28,753 27,676 1,077                       

96  

602-609 10,500 10,500 7,000 4,982 2,018                       

71  

230-231 500 500 333   333                        

-    

7220 600+601 7492.501 7492.501 4,995 2,025 2,970                       

41  

602-609             

230-231             

  Totali 404,866 413,426 275,666 242,573 33,092 88 

 

 

Shpenzimet korente    plani 8 – mujor        266,626,000  leke,  

                                      fakti 8- mujorit         241,382,000 leke, 

                                      realizimi                         91 %  

 

Shpenzimet kapitale   plani 8 – mujor        9,040,000  leke,  

                                      fakti 8- mujorit         1,191,278  leke, 

                                      realizimi                         13 %  

 



 

Funksioni  09120 Arsimi Parashkollor dhe ai Bazë 

 

 

Artikulli 600+601, Plan  8-mujor në vleren 164,870,000 lekë dhe realizuar në vlerën 160,567,000 lekë ose  

në masën 97 %. Janë derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqërore e shëndetësore, tatimi mbi të 

ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit pranë organeve tatimore. 

 

Artikulli 602+609, Plan 8-mujor në vlerën 25,244,000 lekë dhe realizuar në vlerën 17,554,000 lekë ose  në 

masën 70 %. Janë shlyer të gjitha faturat e krijuara gjatë kësaj periudhe, gjithashtu jane paguar dhe shperblime 

dalje ne pension. 

 

Artikulli 230-231,  Plan 8-mujor I planifikuar në vlerën 6,261,000 lekë  dhe realizuar në vlerën 865,200  lekë 

ose  në masën  14 %.  

Investimet e planifikuara në buxhet janë në proces prokurimi dhe likujdimi. 

 

Funksioni 9230  Arsimi i mesëm përgjithshëm  

 

 

Artikulli 600+601, Plan 8- mujor i planifikuar në vlerën 21,717,000   lekë dhe realizuar në vlerën 20,222,000 

lekë ose  në masën 93 %,  Janë derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e shëndetesore, tatimi 

mbi të ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit pranë organeve tatimore. 

 

Artikulli 602+609, Plan 8-mujor I planifikuar në vlerën 14,046,000 lekë dhe realizuar në vlerën 8,356,000 

lekë ose  në masën 59 %. Janë shlyer të gjitha faturat e krijuara gjatë kësaj periudhe. 

 

Artikulli 230-231 Plan 8-mujor I planifikuar në vlerën 2,445,000 lekë dhe realizuar në vlerën 326,078 lekë 

ose  në masën  13 %. 

 Investimet e planifikuara në buxhet janë në proces prokurimi dhe likujdimi. 

 

 

Funksioni  10430     Cerdhet  

 

Artikulli 600+601, Plan 8-mujor I planifikuar në vlerën 28,753,000 lekë dhe realizuar në vlerën 27,676,000 

lekë ose  në masën 96 %. Janë derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqërore e shendetesore, tatimi 

mbi të ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit pranë organeve tatimore. 

 

Artikulli 602+609, Plan 8-mujor I planifikuar në vlerën 7,000,000 lekë dhe realizuar ne vleren 4,982,000 lekë 

ose  në masën 71 %. Janë shlyer të gjitha faturat e krijuara gjatë kësaj periudhe. 

 



Artikulli 230-231 Plan 8-mujor I planifikuar në vlerën 333,000 lekë dhe realizuar në vlerën 0 lekë ose  në 

masën  0 %. 

Investimet e planifikuara në buxhet janë në proces prokurimi dhe likujdimi. 

 

 

Funksioni  7220     Kujdesi Paresor 

 

Artikulli 600+601, Plan 8-mujor I planifikuar në vlerën 4,995,000 lekë dhe realizuar në vlerën 2,025,000 lekë 

ose  në masën 41 %. Janë derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqërore e shendetesore, tatimi mbi 

të ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit pranë organeve tatimore. 

 

 

Burimet kryesore të të ardhurave të Drejtorisë Arsimore  janë:  

 

- Të ardhura nga konviktet                                                         7111003 
- Të ardhura nga shërbimi I ushqimit të çerdheve dhe kopshte 7111001 
- Të ardhura nga tarifa e rregjistrimit                                         7111002 

 

Tabela e Planifikimit  të të ardhurave për vitin 2025 

 

Nr Emërtimi Plan 2025 Plan  8-

mujor 2025 

Realizim Fakt 

2025 

% Realizimi  

1- Të ardhura nga 

kopshtet+cerdhe 

16,000 10,666 9,197 86% 

2 Të ardhura nga tarifa e 

regjistrimit 

3,500 2,333 1,902 82% 

3 Të ardhura nga konvikti 1,425 950 181 19% 

  Total  20,925 13,949 11,280 81% 

 

Shenim: Planifikimi I të ardhurave eshte berë me kapacitetin max,. të regjistrimit të fëmijëve në kopshte, 

cerdhe dhe konvikt. 
  

 

Detyrimet e prapambetura deri datë 31.08.2025  jepen në tabelën e mëposhtme: 

 

 

Përshkrimi  i shpenzimit Nr  fature 
Data e 
faturës 

Totali  lekë    

Faturat në pritje për likujdim        

M.B.Kurti shpk  Ushqime 2017 437 28.04.2017 
198,042 ne proces gjyqësor 

M.B.Kurti shpk  Ushqime 2017 432 28.04.2017 75,234 ne proces gjyqësor 



M.B.Kurti shpk  Ushqime 2017 433 28.04.2017 115,167 ne proces gjyqësor 

M.B.Kurti shpk  Ushqime 2017 434 28.04.2017 146,592 ne proces gjyqësor 

M.B.Kurti shpk  Ushqime 2017 436 28.04.2017 312,225 ne proces gjyqesor 

M.B.Kurti shpk  Ushqime 2017 435 28.04.2017 140,090 ne proces gjyqesor 

Totali I detyrimeve 2017-2025    987,350   

 

 

 

 

 

 

Drejtor 

 

Klodiana Hoxha 

 
 


